
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 95

Data del provvedimento 04/10/2024

Oggetto AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DOMICILIARE  IN  FAVORE  DI
PERSONE RESIDENTI  NELLA ZONA SOCIO-SANITARIA FIORENTINA NORD
OVEST CPV - 85310000-5 – CIG: 8602228F19 - CUP: I99C21000370006”.
Proroga ai sensi dell’art. 106 comma 11 D.lgs. 50 del 2016

Contenuto

Struttura proponente Ufficio gare e contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno
Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno
Bilancio

2.486.004,00

 oltre IVA

Altra assist. domiciliare appaltata a PRIV-SOC 3B020201120313 2024-2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:
- lo  Statuto  vigente  e  la  Convenzione  costitutiva  del  Consorzio  S.d.S.  Zona  Fiorentina  Nord  Ovest,

sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i.
e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha
Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio
del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società
della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Bilancio  economico di  previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026,  approvato con la
deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con Deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con Deliberazione dell'Assemblea dei

Soci n. 2 del 27.02.2024;

Premesso che:
- con decreto dirigenziale n. 3/2021 veniva indetta, ai sensi dell'articolo 60 del decreto legislativo n. 50/2016, e
ss.mm.ii.,  una gara, mediante procedura aperta da svolgere con modalità telematica, per l’affidamento del
“Servizio di assistenza domiciliare in favore di persone residenti nella zona socio-
sanitaria Fiorentina Nord Ovest” e da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;
- con decreto del Direttore SdS n. 133 del 27/09/2021 si è provveduto a approvare i verbali di gara della SUA
della Provincia di Pistoia e a prendere atto dell’aggiudicazione del servizio all’Appaltatore;
-  in  data  29  ottobre  2021  è  stato  sottoscritto  tra  l’Appaltatore  e  la  SdS  il  contratto  avente  ad  oggetto
“AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE IN FAVORE DI PERSONE RESIDENTI NELLA ZONA SOCIO-
SANITARIA FIORENTINA NORD OVEST CPV - 85310000-5 – CIG: 8602228F19 - CUP: I99C21000370006”;

Visto l’art.  106  comma 11  D.lgs.  50  del  2016,  il  quale  prevede  che  “La  durata  del  contratto può  essere
modificata esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di gara
una opzione di proroga”;

Visto l’art. 2 - Durata del contratto -  , il quale prevede, al secondo periodo, che “Al termine del periodo iniziale
di  durata del  presente contratto,  la  Società  della  Salute si  riserva di  esercitare  il  diritto di  opzione per  la
prosecuzione del  contratto per  ulteriori  24  (ventiquattro)  mesi  ai  sensi  dell’art.  63,  comma 5,  del  decreto
legislativo n.  50/2016,  e  ss.mm.ii,  dandone comunicazione scritta al  soggetto aggiudicatario tramite Posta
Elettronica Certificata (PEC) 3 mesi prima della scadenza contrattuale. Il termine non è perentorio”;

 Preso atto che il Budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente affidamento;

DETERMINA

di esercitare il diritto di opzione per la prosecuzione del contatto per ulteriori 24 (ventiquattro) mesi, ovvero
dal 30 settembre 2024 al 30 settembre 2026 indicato in oggetto, Repertorio N. 77 del 29/10/2021;

di stabilire che il corrispettivo, per tutta la tutta la durata contrattuale, omnicomprensivo di qualsiasi costo che
l’operatore economico dovrà sopportare per la gestione del servizio, è pari ad € 2.486.004,00, oltre IVA;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

di obbligare l’affidatario del servizio al rispetto di tutti gli  obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche;

di trasmettere il presente provvedimento all’operatore economico via PEC;

di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito istituzionale dell’Ente, nel rispetto di un
equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza, di cui al D.lgs 14 marzo 2013, n. 33, e la tutela dei dati
personali, in particolare, del principio di minimizzazione del trattamento, di cui al Regolamento (UE) 2016/679
ed al D.lgs 30 giugno 2003, n. 196.

I

F.to IL DIRETTORE

(Dott. Andrea Francalanci)

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

